Договор
оказания платных образовательных услуг по профессиональной переподготовке (с юридическими лицами)

г. Улан-Удэ							                    «____» ____________ 201__ г.

[bookmark: __DdeLink__1074_149747508]Государственное автономное  учреждение дополнительного профессионального образования Республики Бурятия «Бурятский  республиканский институт образовательной политики»,  на основании лицензии на право ведения образовательной деятельности от 18.02.2016г. серия 03 Л01 № 0001065, регистрационный № 2517,    выданной Министерством образования и науки Республики Бурятия  в лице ректора Цыренова Владимира Цыбикжаповича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и (организация)_________________________________________________________________________в лице (Ф.И.О.)_________________________________________________________,действующего на основании _______________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

[bookmark: sub_100]1. Предмет договора
1.1. Исполнитель оказывает заявленным Заказчиком лицам (в дальнейшем Слушатели по списку организации),  платные образовательные услуги по дополнительной профессиональной программе переподготовки:_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, по кафедре/центру_________________________________________________________________________а Заказчик оплачивает обучение Слушателей.
1.2. Срок обучения составляет с «____»______201__г. по «____»______201__г.

[bookmark: sub_200]2. Права Исполнителя, Заказчика, Слушателя
[bookmark: sub_221]2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Слушателя, применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя.
[bookmark: sub_222]2.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1  Договора..
[bookmark: sub_223][bookmark: sub_224]2.3. Заказчик вправе получать информацию об успеваемости, поведении и отношении  Слушателя к учебе в целом и по отдельным предметам учебного плана.
[bookmark: sub_24]2.4. Слушатель вправе:
· обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся процесса обучения в образовательном учреждении;
· получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки;
· пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;
· пользоваться дополнительными платными услугами и образовательными услугами, предоставляемыми Исполнителем и не входящими в учебную программу, на основании отдельно заключенного договора.
2.5.  Стороны соглашаются на утверждение настоящего Договора и Акта приема-передачи оказанных услуг факсимильной подписью Исполнителя.
[bookmark: sub_300]                                             3. Обязанности Исполнителя
[bookmark: sub_400]3.1.	Зачислить Слушателя, выполнившего установленные Уставом и иными локальными нормативными актами Исполнителя условия приема на курсы профессиональной переподготовки.
3.2.	Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с Государственными требованиями к программам дополнительного профессионального образования.
3.3.	Создать Слушателю необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.
3.4.	Проявлять уважение к личности Слушателя, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Слушателя с учетом его индивидуальных особенностей.
3.5.	Сохранить место за Слушателем в случае пропуска занятий по уважительным причинам
(с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделами 1, 6  настоящего договора).
3.6.	Восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия Слушателя по уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего договора.
3.7.   После прохождения Слушателем полного курса обучения и успешной итоговой аттестации ему выдается документ  установленного образца, либо документ об освоении тех или иных компонентов образовательной программы в случае отчисления Слушателя из образовательного учреждения до завершения им обучения в полном объеме.
                                                4. Обязанности Заказчика
[bookmark: sub_441][bookmark: sub_442]4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 6 настоящего договора.
4.2. При поступлении Слушателя в образовательное учреждение и в процессе его обучения своевременно представлять все необходимые документы.
[bookmark: sub_443]4.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Слушателя на занятиях.
[bookmark: sub_444][bookmark: sub_445]4.4. Возмещать ущерб, причиненный Слушателем имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.5.  Обеспечить посещение Слушателем занятий согласно учебному расписанию.
4.6.  Не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента окончания обучения принять услуги Исполнителя по двустороннему Акту приема-передачи. Подписание Акта является выполнением условий договора.

[bookmark: sub_500]                                              5. Обязанности Слушателя
[bookmark: sub_551]5.1. Строго посещать занятия, указанные в учебном расписании.
[bookmark: sub_552]5.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками Исполнителя.
[bookmark: sub_553]5.3. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.
[bookmark: sub_554]5.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, в случае нанесения ущерба, возмещать его в соответствии с законодательством РФ.
[bookmark: sub_600]                                                            6. Оплата услуг
6.1. Стоимость услуг по обучению 1 (одного) Слушателя составляет ________________________руб.___коп.(_______________________________________________)руб.__коп.  Общая стоимость услуг составляет  _____________________руб. коп. (___________________________________________________) руб. __ коп. НДС не предусмотрен.
6.3. Заказчик оплачивает стоимость образовательных услуг в течение 5 (пяти) банковских дней с даты заключения настоящего Договора, но не позднее даты завершения обучения.
6.4. Оплата осуществляется  в форме безналичного расчета путем перечисления денежных средств в российских рублях на расчетный счет Исполнителя или наличными через кассу Исполнителя.
6.4. В случае расторжения Договора Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы, связанные с исполнением  обязательств по данному Договору.
[bookmark: sub_700]                                   7. Основания изменения и расторжения договора
[bookmark: sub_771]7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
[bookmark: sub_772]7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
[bookmark: sub_773][bookmark: sub_7731]7.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов. Слушатель вправе в любое время расторгнуть настоящий договор только с письменного согласия Заказчика при условии оплаты Заказчиком Исполнителю фактически понесенных им расходов.
[bookmark: sub_774]7.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.
[bookmark: sub_800]                                 8. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств
8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную законодательством РФ.
[bookmark: sub_900].                                       9. Срок действия договора и другие условия
9.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до его полного исполнения.
9.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

10. Адреса и реквизиты сторон

	«Исполнитель»
	«Заказчик»

	ГАУ ДПО РБ «БРИОП»
Адрес: 670000, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ,
ул. Советская, 30
ИНН 0323053257 КПП 032601001
 УФК по Республике Бурятия
р/с 40601810450041006000 БИК 048142001
Отделение - НБ Республика Бурятия г. Улан-Удэ
№ л/сч. 30026Щ13180

Ректор                              ____________ / В.Ц.Цыренов

м.п.
	______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________

_______________/ _____________________/
м.п.

Список слушателей
[bookmark: _GoBack]Мы, нижеподписавшиеся, с лицензией на право ведения образовательной деятельности и Уставом ГАУ ДПО РБ «Бурятский республиканский институт образовательной политики» ознакомлены:

	№
	Фамилия имя отчество
	Подпись

	1.

	2.

	3.

	4.

«Заказчик»	     ________________/Ф.И.О./_______________
м.п.                      (подпись)

АКТ
приема-передачи
к договору оказания платных образовательных услуг

г. Улан - Удэ	                                                                                                       «___»_______________201__г.

Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Республики Бурятия «Бурятский республиканский институт образовательной политики», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора Цыренова Владимира Цыбикжаповича,  действующего на основании Устава с одной стороны,  и (организация)_________________________________________________________________________________________,именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице __________________________________________________,  действующего на основании ______________, составили настоящий Акт о нижеследующем:
1. Услуги Исполнителем оказаны в полном объёме, в срок и надлежащим качеством, в соответствии с условиями Договора   от «_____» __________ 201__ г.
2. Заказчик к Исполнителю претензий не имеет.
3. За оказанные услуги согласно п. 6.  Договора Заказчик оплачивает Исполнителю  _____________________________ (________________________________) руб. 00 коп. НДС не предусмотрен.
4. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой Стороны. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

Исполнитель:                                               _______________/В.Ц.Цыренов/

м.п.

Заказчик:                                               _____________ / ______________(ф.и.о.)

м.п.